
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 11. 2018 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis  

o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 27. 11. 2018 

 
Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič, br. Jiří Vlasák, br. 
Tomáš Pilvousek, br. Milan Mojžíš, ses. Alena Ditrichová, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk 
Hruška, br. Ladislav Paleček, ses. Eva Armeanová. 
 
Příchozí v průběhu jednání: Br. František Bobek. 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Petr 
Tolar, br. Stanislav Pítr. 
 
Za ÚRK: Br. Jaroslav Kulíšek. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:30 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, br. Stanislav Pítr, br. Viktor 
Šinkovec, br. Petr Tolar. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení 
2. Schválení hostů 
3. Schválení programu 
4. Plnění úkolů  
5. Správa nemovitosti 
6. Ekonomická situace 

a) Stav účtů  
b) Plnění rozpočtu 
c) Schválení faktur   

7. Dotace 
a) Vyúčtování dotací 2018 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 11. 2018 
 

b) Dotace 2019 
8. Plán práce ČsOL 2019 
9. Rozpočet ČsOL 2019 
10. Členská základna - noví členové  
11. Registrace nových jednot 

a) Mikulov 
b) Šumperk 
c) Český Krumlov 

12. Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 
d) Orlík 

13. Komise 
a) Komise sociálně-zdravotní 
b) Komise pro ocenění 

14. Sněm ČsOL 2019 
15. Výběrová řízení  
16. Akce ČsOL 

a) Pouť do Ruské federace 
b) Pouť do Francie 
c) Cenotaph 2018 
d) Příjezd TGM 

17. Memoranda 
18. Termíny jednání volených orgánů 2019 
19. Program RV 
20. Nominace na akce 
21. Různé 

a) Děti nespravedlivě vězněných 
b) Památný den sokolstva  

22. Pošta 
23. Závěr 

 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   
 
ad 4) Plnění úkolů 
 Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů PRV ČsOL.  
Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá sekretariátu 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 11 – 0 – 0   
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti – viz 
příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 11. 2018 
 

ad 6) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 20. 11. 2018 a poskytl komentář. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá informovat RV. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 

b) Plnění rozpočtu 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav plnění rozpočtu ČsOL na rok 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje stav plnění rozpočtu ČsOL na rok 2018 a 
ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
16:46 hod – br. František Bobek se připojil k jednání (počet hlasujících 12) 
 

c) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení. Br. Milan Mojžíš 
doložil podrobnosti k faktuře Transex, která nebyla minulým jednání PRV ČsOL 
schválena. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 7) Dotace 

a) Vyúčtování dotací 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o termínu doručení vyúčtování dotací za 
rok 2018 a shrnul stav vyúčtování dotací. Br. Milan Mojžíš rovněž informoval o 
provedené kontrole na PoVV a Legii 100. Obě tyto kontroly byly bez závad. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá vedoucím projektů ČsOL a ekonomickému tajemníkovi 
zpracovat vyúčtování dotací a v termínu jej odevzdat odpovědným orgánům 
poskytovatele dotací. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

 
b) Dotace 2019 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o podání žádostí o dotace MO ČR – viz 
přiložená tabulka. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený seznam odeslaných žádostí a ukládá 
informovat RV ČsOL. 
Hlasování:  12 – 0 – 0 
 
ad 8) Plán práce ČsOL 2019 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil návrh Plánu práce ČsOL na rok 2019 a 
poskytl komentář. Vzhledem k obsáhlosti materiálu požádal br. Mojžíš členy PRV, 
aby své další komentáře zaslali na ústředí ČsOL před jednáním RV ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený návrh Plánu práce ČsOL na rok 2019 na vědomí 
a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. PRV ČsOL 
ukládá sekretariátu předložit na jednání RV ČsOL připomínky obdržené od členů PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 11. 2018 
 

ad 9) Rozpočet ČsOL 2019 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil návrh Rozpočtu ČsOL na rok 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předložený návrh Rozpočtu ČsOL na rok 2019 
na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 10) Členská základna - Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období od 
27. 9. 2018 do 15. 11. 2018. Uvedl, že žadatel v řádku 33 nesplňuje podmínky pro 
vznik členství dle Stanov ČsOL. Br. Jindřich Sitta upozornil na zvyšující se podíl 
sympatizantů v řadách ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky Stanov ČsOL pro vznik členství. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 11) Registrace nových jednot 

a) Mikulov 
Informace: Br. Jiří Filip předložil doručenou žádost o registraci nové jednoty – 
Mikulov. 
Komise pro strat. plánování a činnost: Po formální stránce je žádost o registraci 
Jednoty Mikulov v pořádku. Členové navrženého výboru splňují kariérní řád a jsou 
naplněny podmínky k registraci. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci jednoty Mikulov a ukládá 
informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 

b) Šumperk 
Informace: Br. Jiří Filip předložil doručenou žádost o registraci nové jednoty – 
Šumperk.  
Komise pro strat. plánování a činnost: Navržení členové výboru nesplňují 
podmínku danou stanovami (tj. členy minimálně jedno funkční období). Komise z 
tohoto důvodu doporučuje Jednotu Šumperk neregistrovat do doby personálního 
obsazení výboru členy splňující podmínky dané stanovami. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání neschvaluje registraci jednoty Šumperk a ukládá 
informovat žadatele o důvodech k odmítnutí registrace. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 

c) Český Krumlov 
Informace: Br. Jiří Filip předložil doručenou žádost o registraci nové jednoty – 
Šumperk.  
Komise pro strat. plánování a činnost: Po formální stránce je žádost o registraci 
Jednoty Český Krumlov v pořádku. Členové navrženého výboru splňují kariérní 
řád a jsou naplněny podmínky k registraci. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci jednoty Český Krumlov a 
ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 11. 2018 
 

ad 12) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Rozpočet projektu PoVV na rok 2019 
a Organizační strukturu projektu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený Rozpočet projektu PoVV na rok 2019 a 
Organizační strukturu projektu a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

Informace: Br. Pavel Budinský informoval, že vzhledem k faktu, že dotace 
můžeme obdržet například až v dubnu, je nutné počítat s financováním 
projektu PoVV z rozpočtu ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje realizaci projektu od 1. ledna 2019. PRV ČsOL 
opravňuje předsedu ČsOL čerpat finance do výše spoluúčasti ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek přednesl aktuální stav projektu Zámeček a 
informoval o výhledu prací na projektu Zámeček pro rok 2019 na základě 
schváleného rozpočtu projektu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil Rozpočet projektu Legie 100 na rok 
2019 a Organizační strukturu projektu. Br. Jindřich Sitta se dotázal na některé 
podrobnosti z Rozpočtu Legie 100, tyto dotazy zodpověděl br. Charfreitag a 
br. Mojžíš. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený Rozpočet projektu Legie 100 na rok 2019 a 
Organizační strukturu projektu a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

Br. Charfreitag informoval o přípravě trasy Legiovlaku na rok 2019 a uvedl, že 
návrh trasy Legiovlaku předloží na další jednání RV ČsOL. Br. Pavel Budinský 
doplnil, že trasy budou navrhovány dvě a to pro případ cesty Legiovlaku na 
Slovensko.  

Usnesení: PRV ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému pokračovat v jednání se slovenskou 
stranou. PRV ČsOL schvaluje v případě úspěšného jednání podepsání smlouvy a 
následné potřebné změny v projektu Legie 100 na rok 2019. PRV ČsOL ukládá 
br. Pavlu Budinskému předložit změny v projektu Legie 100 na rok 2019 
k dodatečnému schválení RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 

d) Orlík 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výkaz práce na projektu Orlík za rok 
2018 a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 13) Komise 

a) Komise sociálně-zdravotní komise 
Informace: Ses. Alena Ditrichová předložila vyhodnocení 3. etapy SZP – viz 
příloha zápisu. Ses. Ditrichová uvedla, že nad rámec již předloženého 
dokumentu byly zpracovány ještě žádosti členů, které přišly po termínu 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 11. 2018 
 

odevzdání žádostí. Rovněž ses. Ditrichová informovala o výši navrhované 
sociální podpory pro druhoválečné veterány. Celková částka k výplatě je cca 
216 tis. Kč. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené vyhodnocení a ukládá provést vyplacení 
3. etapy SZP ve výši cca 216 tis. Kč. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

 
b) Komise pro ocenění 

Informace: Br. Jiří Vlasák přednesl návrhy na ocenění členů ČsOL rezortními 
vyznamenáními. 
 
Kříž obrany státu – Br. Pavel Budinský 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh na ocenění br. Pavla Budinského 
Křížem obrany státu a ukládá odeslat schválený návrh MO ČR ve stanoveném 
termínu. 
Hlasování: 11 – 0 – 1  
 

Zlatá lípa – Br. Milan Mojžíš  
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh na ocenění br. Milana Mojžíše Zlatou 
lípou a ukládá odeslat schválený návrh MO ČR ve stanoveném termínu. 
Hlasování: 11 – 0 – 1  
 

Záslužný kříž III. stupně  
Br. Jaromír Novotný  
Br. Ivan Novotný  
Ses. Marcela Ludvíková  
Ses. Alena Ditrichová  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené návrhy na ocenění členů ČsOL Záslužným 
křížem MO III. stupně a ukládá odeslat schválené návrhy MO ČR ve stanoveném 
termínu. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

 
Informace: Br. Jiří Vlasák přednesl návrhy na jmenování členů ČsOL do vyšší 
vojenské hodnosti: 
Jmenování do hodnosti plukovníka 
Br. Jaroslav Kulíšek – Hlasování: 8 – 2 – 2  
Br. Tichomir Mirkovič - Hlasování: 11 – 0 – 1 
Br. Milan Čajdík – návrh již byl schválen do návrhů k 28. říjnu 2018, ale nebyl 
realizován. Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Br. Bohumír Tomášek - povýšení z rotmistra na poručíka – není v souladu se 
směrnicí MO ČR, proto KOC ani SO ČsOL tento návrh nedoporučuje k realizaci. 

Usnesení: PRV ČsOL neschvaluje návrh na povýšení br. Bohumíra Tomáška. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
ad 14) Sněm ČsOL 2019 

Informace: Br. Jiří Filip informoval o chystaném Sněmu ČsOL v roce 2019.  
Termín – 28.–29. září 2019 
Místo – Národní památník Žižkov 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 11. 2018 
 

Pověření předsedy k sestavení přípravných orgánů Sněmu 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje termín konání Sněmu ČsOL v termínu 28. – 29. září 
2019. PRV ČsOL ukládá sekretariátu ČsOL zajistit prostor Národního památníku na 
Žižkově. PRV ČsOL ukládá připravit strukturu přípravného výboru Řádného sněmu 
ČsOL v roce 2019. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 15) Výběrová řízení 
 Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 

období ke schválení – viz příloha zápisu. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 11 – 0 – 1 
 
ad 16) Akce ČsOL 

a) Pouť do Ruské federace 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu poutě ČsOL do Ruské federace. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

b) Pouť do Francie 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu Národní poutě ČsOL do Francie 
Argonne 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

c) Cenotaph 2018 
Informace: Ses. Eva Armeanová informovala o průběhu cesty členů ČsOL do 
Londýna na přehlídku před Cenotaphem. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

d) Příjezd TGM 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o chystané akci – Příjezd TGM. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 17) Memoranda 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil Memorandum o spolupráci – Figurant. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh memoranda a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 18) Termíny jednání volených orgánů 2019 

Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh termínů jednání volených orgánů ČsOL 
v roce 2019. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh termínů jednání 
volených orgánů ČsOL v roce 2019 a ukládá předložit RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 27. 11. 2018 
 

ad 19) Program RV ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL 8. 12. 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh programu RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 20) Nominace na akce 

Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam nadcházejících akcí s žádostí o určení 
zástupců za ČsOL. 
Porchester Gate – Budinský 
Hradní stráž – Budinský, Mirkovič 
Koncert ÚH AČR – Ditrichová 
Přátelské setkání MO ČR – Armeanová, Vlasák 
SILVER A – Bobek, Armeanová 

Usnesení: PRV ČsOL bere nominace na akce na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 21) Různé 

a) Děti nespravedlivě vězněných 
Informace: Br. Jiří Filip informoval o iniciativě paní V. Soykové ve věci odškodnění 
dětí nespravedlivě vězněných rodičů a o žádosti o podporu této inciativy. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje morální podporu návrhu a součinnost při zajištění 
pomoci členům ČsOL, kteří odpovídají kritériím pro žádost o odškodnění. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

b) Památný den sokolstva 
Informace: Br. Jiří Filip předložil žádost předsedy Výboru pro výchovu, vzdělání a 
zaměstnanost Jihomoravského kraje o podporu záměru zařazení Památného dne 
sokolstva mezi významné dny ČR. (Bez usnesení.) 

 
ad 22) Pošta 
 
ad 23) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 20:05 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


	Zápis
	o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL
	dne 27. 11. 2018
	Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Tichomir Mirkovič, br. Jiří Vlasák, br. Tomáš Pilvousek, br. Milan Mojžíš, ses. Alena Ditrichová, br. Tomáš Jambor, br. Zdeněk Hruška, br. Ladislav Paleček, ses. Eva Armeanová.
	Příchozí v průběhu jednání: Br. František Bobek.
	Hosté: Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar, br. Stanislav Pítr.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	Br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec, br. Petr Tolar.

	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Plnění úkolů
	ad 5) Správa nemovitosti
	ad 6) Ekonomická situace
	ad 7) Dotace
	ad 8) Plán práce ČsOL 2019
	ad 9) Rozpočet ČsOL 2019
	ad 10) Členská základna - Noví členové
	ad 11) Registrace nových jednot
	ad 12) Projekty
	ad 13) Komise
	ad 14) Sněm ČsOL 2019
	ad 15) Výběrová řízení
	ad 16) Akce ČsOL
	ad 17) Memoranda
	ad 18) Termíny jednání volených orgánů 2019
	ad 19) Program RV ČsOL
	ad 20) Nominace na akce
	ad 21) Různé
	ad 22) Pošta
	ad 23) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip


